
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 749

г. Петропавловск-Камчатский от 24.08.2021

О переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности Публичному 
акционерному обществу 
энергетики и электрификации 
«Камчатскэнерго»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 91 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 15 постановления Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об 
утверждении Положения о Министерстве образования Камчатского края», 
на основании заявления Публичного акционерного общества энергетики 
и электрификации «Камчатскэнерго» о переоформлении лицензии 
на осуществление образовательной деятельности в связи с реализацией новых 
образовательных программ, акта проведения внеплановой документарной 
и выездной проверки полноты и достоверности сведений, содержащихся 
в заявлении и документах, предоставленных образовательной организацией 
от 24.08.2021 № 17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить Публичному акционерному обществу энергетики 
и электрификации «Камчатскэнерго» (ПАО «Камчатскэнерго»), 
расположенному по адресу: 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Набережная, дом 10, ОГРН 1024101024078, ИНН 4100000668, 
осуществляющей образовательную деятельность по адресу: 683008, Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Степная, дом 50, лицензию на 
осуществление образовательной деятельности регистрационный № 2638, 
выданную Министерством образования Камчатского края 12.05.2021, 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

бессрочного действия, в части внесения сведений о подвиде дополнительного 
образования – дополнительное профессиональное образование.

2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий 
на осуществление образовательной деятельности запись о переоформлении 
лицензии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника отдела надзора и контроля в сфере образования 
Министерства образования Камчатского края Н.Е. Сальник.

Министр А.Ю. Короткова


